
(S/d/determinazione/aumento entrate uscite 2016) 

DETERMINAZIONE N.  1260 DEL 19/12/2016

Oggetto: Determinazione n. 111 del 18/02/2016 avente ad oggetto Contratto di servizio 
con Casa Spa – Previsione Entrata e Uscita per l'anno 2016 - 
Rideterminazione Entrate e Uscite.

IL DIRIGENTE AREA 3 

RICHIAMATO il Contratto di Servizio tra i Comuni associati del L.O.D.E. e Casa Spa, con il 
quale  sono  state  stabilite  le  funzioni  attinenti  alla  gestione  amministrativa,  alla 
manutenzione ed al recupero del patrimonio pubblico, con la relativa disciplina, stipulato la 
prima volta  con atto sottoscritto  in  data 18.02.2003 (Rep.  59286),  rinnovato con atto 
sottoscritto in data 21.04.2006 e da ultimo rinnovato con atto stipulato in data 18.05.2011 
(Rep. 63319); 

VISTO che per quanto attiene la quantificazione delle entrate e delle spese connesse alla 
gestione delle unità immobiliari di ERP, con determinazione n. 111 del 18/02/2016  è stata 
presuntivamente  quantificata  per  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  la  somma  di  Euro 
613.943,00, quale Entrata  riferita a canoni e Uscite per compensi spettanti allo stesso 
soggetto gestore per la gestione amministrativa, rimborsi spese e lavori di costruzione, 
ristrutturazione e manutenzione di alloggi ERP ed ogni altra voce afferente la gestione del 
patrimonio abitativo comunale e di cui al vigente citato Contratto di servizio; 

CONSIDERATO  che  Casa  Spa  ha  comunicato  che  le  spese  in  conto  capitale 
ammonterebbero ad Euro 176.165,00 per cui occorre  modificare il piano di spesa di cui 
alla citata determinazione, aumentando l'Entrata e l'Uscita di Euro 76.165,00 riallinenadola 
alla previsione;

ATTESO pertanto di provvedere in merito;

VISTI:   
il Decreto Legislativo 112/98;
la Legge 328/00;
il Decreto Legislativo 267/00;
il vigente Regolamento di contabilità; 

ATTESA altresì l'osservanza degli adempimenti in merito alla regolarità contributiva di cui al 
D. L.69/13, e la documentazione conservata agli atti;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



VISTO l'atto di nomina sindacale n. 85 del 2.05.2016 con il  quale è stato attribuito al  
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTO lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A

1. di modificare, per la causale specificata in narrativa, la previsione Entrata e Uscite 
per  l'anno  2016  già  determinata  con  precedente  atto  111/16   aumentando  la 
previsione di Entrata e Uscita inizialmente assunta di ulteriori Euro 76.165,00 ;

2. di procedere all'aumento dell'accertamento al capitolo di entrata della somma di 
ulteriori Euro 76.165,00  quale importo derivante da canoni di locazione di alloggi 
ERP del Comune di Bagno a Ripoli con imputazione al P.F. E. 3.1.3.2.2 alla Risorsa 
Cap. 15711.00.00 “Canoni affitto Alloggi ERP” acc. 16/114; 

3. di  procedere  contestualmente  all'aumento  dell'impegno  di Euro  76.165,00 su 
imp. 16/602 con imputazione alla Missione 8 Programma 02 P.F.U 2.2.1.9.1 sul 
Capitolo 11801.00.00 ”Manutenzione straordinaria alloggi – Casa SpA” del Bilancio 
corrente anno, quale compenso stimato spettante allo stesso soggetto gestore per 
lavori di manutenzione straordinaria; 

4. di dare atto inoltre che la scadenza delle presente obbligazione è fissata entro il 
mese di dicembre  2016.

IL DIRIGENTE AREA 3
(Dott. Neri Magli)

_________________________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 
151, comma 4 e 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.

E' Esecutiva.
                                                        IL DIRIGENTE

                                                                                       (Dott. Dario Navarrini)

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



_________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	DETERMINAZIONE N. 1260 DEL 19/12/2016
	IL DIRIGENTE AREA 3


